
  

 

             

  
SMLOUVA O DÍLO 

Č.j. KRPT- 276616-15/ČJ-2023-0700VZ 
 

uzavřená dle § 2586 z. č. 89/2012 Sb. (dále jen „smlouva“) 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:   30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská  Ostrava  
Zastoupená:  Ing.Jaroslav Beer – vedoucí ekonomického odboru  
IČO:    75151502  
DIČ:    CZ75151502  
Bankovní spojení:  28933881/0710  
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických:   
e-mail:    
Telefon:     
ISDN:   n5hai7v  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Petr Přibyslavský    
Sídlo : Bezručova 1254, 256 01 Benešov  
IČO: 66784069     
DIČ:      
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
Telefon:     
e-mail:      
ISDN: jebzvpu 
zapsán v živnostenském rejstříku vedeným Městským úřadem v Benešově sp. zn.: ŽÚ/3814/2019 
 
 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele k provádění provozních prohlídek, revizí, 
zkoušek a servisních prací v souladu s § 8 vyhl. č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, a ČSN 342710, v objektech Krajského ředitelství 
policie Moravskoslezského kraje (dále jen KŘP Msk). 
 
2. Předmět smlouvy zahrnuje zejména:  

 kontrola provozuschopnosti (revize) systému EPS  
Provádí se obdobně jako funkční či koordinační funkční zkouška v rozsahu a způsobem 
stanoveným právními předpisy, normativními požadavky a průvodní dokumentací jeho 
výrobce 1x ročně. 
 



   

2 
 

 

 měsíční zkoušky systému EPS při provozu  
Realizují se u ústředen a doplňujících zařízení, a to pouze v případech, neumožňuje-li jejich 
technické provedení automatické ověření a vyhodnocením. 

 pravidelnou provozní prohlídku EPS  
Provádí se 1x ½ roku  

 1x ročně školení zaměstnanců objednavatele na obsluhu zařízení EPS. 
 
 

III. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou objekty objednatele: 

 
a) KŘP Msk   Moravská Ostrava, 30. dubna 24/1682, 
b) KŘP Msk  Moravská Ostrava, Špálova č. 3, 
c) KŘP Msk  Frýdek – Místek, Frýdlantská 2401, 
d) Územní odbor Nový Jičín, Svatopluka Čecha 1727/11 
e) KŘP Msk  Dálniční oddělení, Mankovice – 160, 
f) Územní odbor Nový Jičín, OOP Studénka, Sjednocení 846, 
g) Územní odbor Opava, Hrnčířská 344/22 
h)   Územní odbor Opava, OOP Opava, Vaškovo náměstí 9,10, 

           ch) Územní odbor Opava, OOP Velké Heraltice, Družstevní 41, 
i) Územní odbor Karviná, OOP Orlová, Slezská 1370, 
j) Územní odbor Karviná, OOP Havířov 1, Svatopluka Čecha 1, 
k) Územní odbor Bruntál, Partyzánská 9 

 
 
Bližší informace jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
 

IV. 
Cena za plnění smlouvy a platební podmínky 

 
1.Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, jako cena nejvýše přípustná, je stanovena na základě nabídky 
zhotovitele a činí:  
 
Celková cena za dílo bez DPH: 369.944,40 Kč 
DPH je ve výši 21 %: 77.688,32 Kč 
Celková cena s DPH: 447.632,72 Kč 
       
Celková cena je stanovena za všechny objekty po dobu platnosti smlouvy (viz. příloha č. 2 
smlouvy). 
 
2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 
3. Cena za kontrolu provozuschopnosti (revize) EPS obsahuje i cenu za pravidelnou provozní 
prohlídku i cenu pravidelné měsíční zkoušky v případě, že je potřeba jí realizovat.  
4. Cena za pravidelnou provozní prohlídku EPS zahrnuje i cenu pravidelné měsíční zkoušky v 
případě, že potřeba jí realizovat. 
5. Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystavené 
zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura vystavená 
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 
6. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu a soupis provedených prací a dodávek. 
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli na kontraktní adresu objednatele. V případě 



   

3 
 

pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  Cena 
díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu 
objednatele.  
8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části. 
9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů. 
10. V souladu s § 5, odst. 3, zákona č. 235/2004 Sb. objednatel využívá přijaté plnění výhradně 
pro veřejnou správu. Tudíž se nejedná o přenesenou daňovou povinnost a faktura bude hrazena 
vč. aktuální sazby DPH. 
11. Faktury budou zhotovitelem odeslány na adresy podle dislokace organizačního článku 
objednatele, kde byla prohlídka, revize, zkouška a servis realizován: 
 
a) KŘP Msk Ostrava a reál Frýdek – Místek, Frýdlantská, 
adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 
b) Územní odbor Nový Jičín (fakturace vč. Dálničního oddělení Mankovice) 
adresa: Ekonomické oddělení  
  Svatopluka Čecha 1727/11 
  741 01 Nový Jičín 
 
c) Územní odbor Opava 
adresa: Ekonomické oddělení 
   Hrnčířova 22 
   746 25 Opava 
 
d) Územní odbor Karviná 
adresa: Ekonomické oddělení 
   Havířská 1511 
   735 06 Karviná 
 
e) Územní odbor Bruntál 
adresa: Ekonomické oddělení 
   Partyzánská 9 
   790 01 Bruntál 
 
nebo do datové schránky objednatele: n5hai7v. 
 
 

 
V.  

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 
 
1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 
objednatele objednateli anebo zhotoviteli anebo třetím osobám vznikly. 

 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do vyčerpání částky 400 000,-  Kč bez 
DPH, nejdéle však do 31. 12. 2026, v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane dříve. 



   

4 
 

3. Provedení revize je zhotovitel povinen zapsat do provozní knihy systému EPS (čl. 11.2. ČSN 
342710) a vystavit protokol o provedené revizi a prohlídce. V případě preventivní prohlídky nebo 
opravy vystaví zhotovitel zápis o proveden práci, který bude přílohou vystavené faktury. 
4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu s 
touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí 
převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí při předání a převzetí díla. 
5. Přesný termín provedení periodických prohlídek, revizí a servisní opravy, bude odsouhlasen 
předem se zástupcem objednatelem uvedeným jako kontaktní osoba v příloze č. 1 této smlouvy. 
6. Zhotovitel bude provádět 1x ročně školení zaměstnanců objednatele na obsluhu zařízení ERS. 
V nezbytně nutném případě proškolí i zaměstnance mimo stanovený termín. O školení bude 
vystavovat protokol ve dvou vyhotovení (1x obdrží objednatel, 1x zhotovitel). Zhotovitel o 
provedeném školení provede zápis do knihy EPS. Školení zaměstnanců se může provádět při 
servisních prohlídkách a je bezplatné. 
7. Objednatel zabezpečí v průběhu kontroly a revizí doprovod zhotovitele osobou odpovědnou za 
provoz EPS v objektu. 
 
 

VI.  
Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 
2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 
3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran a kontaktních osob. 

 
VII. 

Sankce, ukončení smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla v termínu uvedeném 
v příloze č. 2 této smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 %  z ceny části neprovedeného díla  za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. 
2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.  
3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 
4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně dokončit dílo. 
5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než sedm  
(sedm) kalendářních dnů, 
b) neodstranění vad uplatněných dle čl. VIII odst. 2, 
c) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 
6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
    a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o    
    úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
    b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje  
    k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
    c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 



   

5 
 

7. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že zhotovitel podléhá 
mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých Evropskou unií 
vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. 
8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 
9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je 
zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně 
ohroženy. 
 

 
 
 
 

VIII. 
Záruka  

1. Zhotovitel ručí za jakost jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od 
data předání objednateli. 
2. Reklamace vad musí být provedena objednatelem písemně a zaslána zhotoviteli. 
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve lhůtě 10 dnů od doručení 
reklamace zhotoviteli. 
 
 
                                                                             IX. 
                                                                Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy. 
2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle této 
smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména ze 
strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích 
osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 
4. Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech platných předpisů o BOZP a 
PO. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, odpovídá zhotovitel za vzniklou 
škodu v plné výši. 
5. Zhotovitel odpovídá za dodržování zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v 
platném znění. 
6. Dle § 1765 OZ, dojde-li ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a 
povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením 
nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění, má dotčená strana právo 
domáhat se vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě, prokáže-li, že změnu nemohla 
rozumně předpokládat ani ovlivnit a že skutečnost nastala až po uzavření smlouvy, anebo se 
dotčené straně stala až po uzavření smlouvy známou. Uplatnění tohoto práva neopravňuje 
dotčenou stranu, aby odložila plnění. 
Právo dotčené straně nevznikne, převzala-li na sebe nebezpečí změny okolností. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. 
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



   

6 
 

těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 
2. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými stanoveními občanského 
zákoníku. 
3. Tato smlouva může být změněna pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
soudy. 
5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této 
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
6. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními 
podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické 
podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými 
digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní předpis 
(zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 
8. Součástí smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace zajišťované činnosti pravidelných prohlídek, revizí 
a zkoušek EPS, 

   příloha č. 2 – Ceny za stanovené plnění smlouvy a termíny realizace. 
 
 
V Ostravě dne      V                           dne  
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

………………………………………….  …….…………………………………………… 

 

Digitálně 

podepsal  

Datum: 

2024.01.02 

12:45:11 +01'00'

 

Digitálně 

podepsal

Datum: 

2024.01.09 

07:21:51 +01'00'


